
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 233 del 08-09-2014 
(n. 1501 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: Atto di citazione in opposizione al ricorso per ingiunzione di pagamento proposto dal 

Comitato Organizzatore Chieti 2007. Liquidazione acconto avvocato dell’ente. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 

deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
RILEVATO che in data 30.4.2012 veniva notificato a questo Ente il decreto ingiuntivo di cui 

all’oggetto per l’importo di €.157.661,21 oltre interessi dal 6.8.2011 al soddisfo, quale quota 

richiesta al Comune di Ortona per presunti maggiori importi relativi al costo di intervento per lavori 

di ristrutturazione ed adeguamento del Palazzetto dello Sport di Ortona in occasione dell’evento 

denominato “Campionato Europeo di basket femminile Chieti 2007”; 

VISTA la determina di incarico n.153/2014 con la quale, ritenuta la necessità e l’opportunità di 

costituirsi in giudizio, veniva nominato l’Avvocato Angiolina Buzzelli quale figura professionale 

atta a difendere gli interessi tutti dell’Ente ed al quale il Sindaco, come capo dell’Amministrazione, 

conferiva la relativa procura speciale; 

RILEVATO che la predetta professionista, con posta certificata del 2.9.2014, assunta al 

n.prot.23910/2014 ha rimesso per la prestazione resa ed in acconto sulla maggior somma, la fattura 

n.35 datata 25.06.2014 pari ad €500,00 comprensiva di IVA e C.P.A.;   



DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n.Z080F83A56 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei pagamenti e che l’Avv. A. Buzzelli ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 

L.136/2010, il seguente: Banca Carichieti, filiale di Ortona, intestato a Buzzelli Angiolina IBAN: 

IT7940605077780CC0520021078; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti 

 Liquidare in favore dell’Avv. Angiolina Buzzelli, la somma di €500,00 comprensiva di IVA e CAP, 

come da fattura n.35 del 25.06.2014. 

 Imputare la predetta spesa al Cap.1240 del redigendo bilancio 2014 “Spese per liti, arbitraggi, 

risarcimenti”, impegno n.201400010920. 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  15 settembre 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


